1

2026 年 3 月 6 日

各 位

会 社 名 環境のミカタホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 和良

（コード：406A TOKYO PRO Market）

問合せ先 取 締 役 グ ル ー プ 統 括 経 営 企 画 部 長  田 中  健 吾

電話番号 054-622-1130

アースプロテクションセンターZERO における小火発生のお知らせ

2026 年 3 月 6 日 正午頃、当社グループ会社である環境のミカタ株式会社（社長：渡辺和良、

本社：静岡県藤枝市）の「アースプロテクションセンターZERO」工場において、処理設備等の一

部から小火が発生いたしました。

この小火により、近隣住民の皆様をはじめ、お客様、お取引先様、関係者の皆様にご心配をお

かけしておりますこと深くお詫び申し上げます。

本日時点で判明しております内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 発生日時

2026 年 3 月 6 日(金) 正午頃

2. 発生場所

アースプロテクションセンターZERO（静岡県焼津市利右衛門字六軒屋 2623 番 3）

3. 被害状況

人的被害はございません。

物的被害につきましては、現在調査中であります。

4. 稼働への影響

現在調査中であります。

5. 業績への影響

設備への大きな損傷は確認されておらず、現時点で当社グループの業績に与える影響は軽

微であると見込んでおります。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせ

いたします。

以上